[bookmark: _GoBack]

Администрация сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2018 года № 26-1

«О внесении изменений в Муниципальную программу развития физической культуры и спорта в сельском поселении на 2018-2019 г.г.»

Рассмотрев представление прокурора Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Муниципальную программу развития физической культуры и спорта в сельском поселении Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район на 2018-2019 г.г., утвержденную постановлением администрации сельского поселения Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район, дополнить Муниципальную программу п.п. 13,14,15,16 согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава сельского поселения                                                                О.Р.Лукманов

Приложение № 1
к постановлению
администрации сельского поселения
Бик-Кармалинский сельсовет
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан
от 29.11.2018 № 26-1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Бик-Кармалинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки
	Источники финансирования

	113
	Поддержка инициатив детских и молодёжных общественных объединений по организации творческих и культурно-досуговых мероприятий в поселении
	Администрация сельского поселения
	2019 г.
	За счет средств бюджета сельского поселения

	114
	Содействие в участии молодых  талантов в муниципальных, республиканских и иных конкурсах
	Администрация сельского поселения, образовательные учреждения (по согласованию)
	2019 г.
	За счет средств бюджета сельского поселения

	115
	Расширение кружков, секции для подростков и  молодежи
	Администрация сельского поселения,  образовательные учреждения, сельский дом культуры (по согласованию)
	2019 г.
	За счет средств бюджета сельского поселения

	116
	Организация и проведение творческих и культурно-массовых мероприятий, направленных на выявление одаренной молодежи
	Администрация сельского поселения
	2019 г.
	За счет средств бюджета сельского поселения

на 2018-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки
	Источники финансирования

	1
	Систематически рассматривать на заседаниях Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район вопросы развития физической культуры и  спорта
	Глава сельского поселения
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	3
	Проведение соревнований  по игре в футбол, волейбол, шахматы, шашки   среди молодежи и взрослого населения сельского поселения
	Администрация сельского поселения, образовательные учреждения (по согласованию)
	Ежегодно в срок до 01 октября текущего года
	Финансирование не требуется

	4
	Проведение культурно-массовых мероприятий  с детьми по месту жительства
	Администрация сельского поселения, сельский дом культуры (по согласованию)
	Ежегодно, 1 раз в полугодие
	Финансирование не требуется

	6
	Пропаганда здорового образа жизни, подготовка информационных материалов об организации спортивного досуга населения в сельском поселении, размещение их на информационных стендах и на официальном сайте
	Администрация сельского поселения
	Ежегодно, 1 раз в полугодие
	Финансирование не требуется

	7
	Организация и проведение спортивных мероприятий,  посвященных празднованию Дня защиты детей
	Администрация сельского поселения, образовательные учреждения (по согласованию)
	Ежегодно в срок до 10 июня текущего года

	5000

	8
	Организация и участие в проведении спортивно-массовых мероприятий, в том числе районного уровня

	Администрация сельского поселения
	Ежегодно
	5000

	9
	Проведение физкультурно-спортивных праздников и Дней здоровья совместно с учреждениями и организациями
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений и организаций (по согласованию)
	Ежегодно
	Финансирование не требуется

	10
	Содержание муниципальных спортивных сооружений
Обустройство мини-спортивных площадок
Ремонт и реконструкция участков футбольного поля
Заливка  хоккейного корта и содержание ледового покрытия
Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация сельского поселения
	В течение 2018-2019 гг.
	10000 (ежегодно)

	11
	Медицинское обеспечение проведения культурно-массовых мероприятий
	Администрация сельского поселения, ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ (по согласованию)
	При проведении спортивных мероприятий
	Финансирование не требуется

	12
	Организация спортивных секций для учащихся образовательных учреждений в целях развития школьного, детско-юношеского спорта
	Администрация сельского поселения, образовательные учреждения (по согласованию)
	Ежегодно
	Финансирование не требуется